— 1 —

教职成〔2021〕261 号

河 南 省 教 育 厅

关于公布 2021 年河南省高等职业教育教学

能力大赛获奖名单的通知

各高等职业学校：

根据河南省教育厅办公室《关于开展 2021 年河南省高等职业

教育教学竞赛活动的通知》（教办职成〔2021〕91 号），我厅组

织了 2021 年河南省高等职业教育教学能力大赛。经学校比赛、省

级网络评审、现场决赛等环节，共评出一等奖 61 个、二等奖 97

个、三等奖 118 个。现将获奖名单予以公布(见附件)。

附件：2021 年河南省高等职业教育教学能力大赛获奖名单

2021 年 7 月 23 日

河 南 省 教 育 厅

 — 2 —

附  件

2021 年河南省高等职业教育教学能力大赛获奖名单

一等奖

序号 组别 参赛作品 单  位 团队成员
证书编号

豫教〔2021〕

1 公共基础课程组 “五位一体”总布局 全速助力“复兴梦” 郑州铁路职业技术学院 王传礼、陈冬丽、闫  然、晏娟娟 24613

2 公共基础课程组

Let “Manufacture” in China  serve “Company”

along Belt and Road  用中国“制造”服务一带一

路“企业”

黄河水利职业技术学院 郑  瑾、卢俊青、段丽娜、姬  尧 24614

3 公共基础课程组 乐由心生  与乐共生——中国经典音乐鉴赏 河南信息统计职业学院 刘红雨、孟春玲、罗  灵、梁腾腾 24615

4 公共基础课程组 爱“闯”更要“创” 许昌职业技术学院 鲁婷婷、王奕琳、单士睿、张  蓓 24616

5 公共基础课程组 篮球基本技术与战术 郑州铁路职业技术学院 李  源、王  季、李  琼、王  珍 24617

6 公共基础课程组 概率统计及应用 三门峡职业技术学院 左晓虹、李  婵、孙芳菲 24618

7 公共基础课程组 坚定理想信念 弘扬中国精神 三门峡职业技术学院 赵东雪、冯欢欢、焦  璐、陈  翯 24619

8 公共基础课程组 坚定理想信念  弘扬中国精神 焦作师范高等专科学校 李彩红、张珺珺、董艳娟、曹锦丽 24620

9 公共基础课程组
把握电商时代，助力乡村振兴

To communicate skillfully behind the buy
河南应用技术职业学院 端木冰冰、李  伊、李改玲、朱晓晨 24621

10 公共基础课程组 一元函数微分学及其应用 河南建筑职业技术学院 李晓娜、赵  姝、戴秀荣、莫晓云 24622

11 公共基础课程组 体医融合·羽动健康-羽毛球教学 南阳医学高等专科学校 李  朝、李  冰、胡  锴、武乐宁 24623

12 公共基础课程组 英语导游的职场成长记 河南经贸职业学院 杨  馨、彭一飞、韩  雪、邓晓婷 24624

13 公共基础课程组 立心铸魂 赓续伟业 河南交通职业技术学院 刘喜要、刘  昀、吴  悦、卞伟静 24625

14 公共基础课程组 海纳百川 和而不同—中西绘画的风雅异韵 许昌职业技术学院 郑陆鹏、赵红绘、朱雅辉、葛  唱 24626

 — 5 —

二等奖

序号 组别 参赛作品 单  位 团队成员
证书编号

豫教〔2021〕

1 公共基础课程组 筑牢信仰之基 凝聚奋斗力量 河南机电职业学院 涂凯迪、张瑞红、梁晓东、李  倩 24674

2 公共基础课程组 中国美术鉴赏 河南交通职业技术学院 赵  萌、李  颜、史楠凯、王  冯 24675

3 公共基础课程组 厚植情怀 向美而生  河南工业职业技术学院 王小逢、韩明睿、王  业、张方方 24676

4 公共基础课程组 中国风 Chinese Style 鹤壁职业技术学院 陈  芳、王  月、何  鹏、牛  洁 24677

5 公共基础课程组 Construction & Safety 绿色援建，安全施工 河南建筑职业技术学院 燕俊洁、吕松博、符  娅、王  芳 24678

6 公共基础课程组 搭“建”汉语桥 构“筑”中国梦 黄河水利职业技术学院 王晓岚、李娅菲、杨  芊 24679

7 公共基础课程组 觉醒年代之新文化的旗手鲁迅 濮阳职业技术学院 齐慧爽、刘  航、刘韶娟、郝瑞芳 24680

8 公共基础课程组 奔跑吧！青春！—新时代的青春之问 河南工业职业技术学院 周  珂、李  宛、朱源源、刘  坤 24681

9 公共基础课程组 积极调节自我，逐梦精彩人生 新乡职业技术学院 杨舒雯、赵建萍、周  微 24682

10 公共基础课程组 职业心 职业梦 职业行 河南交通职业技术学院 刘烜宁、李函霄、常瑞淇、卢毅鸣 24683

11 公共基础课程组
CSA-the New Model for Agriculture

社区生态农业—农业发展新模式
河南农业职业学院 赵  静、郭晓辉、姚  琦、张宪杰 24684

12 公共基础课程组 品百年党史，助乡村振兴 驻马店职业技术学院 王勇凯、李菊蕾、马旭东、冯  茹 24685

13 公共基础课程组 “诗”言丹心志 “信”抒家国情 信阳职业技术学院 李秀林、胡园园、何佩鸿、项  臻 24686

14 公共基础课程组 为师篇选读 驻马店职业技术学院 张  静、尚慧鹏、徐  娜、李家萍 24687

15 公共基础课程组 奋进新时代  共筑中国梦 河南经贸职业学院 司慧积、马  霖、潘美姬、杜  柳 24688

16 公共基础课程组 完善自我•学为人师 开封文化艺术职业学院 苗  瑞、刘  航、娄  堃、刘瑞瑞 24689

17 公共基础课程组 积分与微分方程应用 郑州亚欧交通职业学院 余  敏、周素静、赵豪杰、李海燕 24690

18 公共基础课程组 树崇高理想信念 展中国精神风采 郑州亚欧交通职业学院 苗桂先、李  敏、张泽欣、侯彬彬 24691

19 公共基础课程组 五位一体绘就中国梦 许昌职业技术学院 高新平、丁继红、刘艳慧、金  帅 24692

20 公共基础课程组 英语话中国 Chinese Culture on Tour 河南职业技术学院 汤  宁、薛庆利、吴希博、刘婷婷 24693

 — 8 —

65 专业课程一组 学做泥工瓦匠 济源职业技术学院 秦  慧、黄玉洁、高兴辉 24738

66 专业课程一组 大数据时代的疫情可视化 许昌职业技术学院 李娟娟、姜  晗、邰伟民、卜银娜 24739

67 专业课程一组
传承非遗文化 演绎“花样”中国—— 非遗主题服

饰图案设计与应用
开封大学 石  淼、张富云、袁  颖、郭  浩 24740

68 专业课程一组 砌广厦千万 筑建筑理想 河南工业和信息化职业学院 冷晓玉、陈淑静、张  玉、甘鹏飞 24741

69 专业课程一组 创设跨境“电”铺，“智”造假发之都 许昌职业技术学院 李艳红、吴文静、李  果 24742

70 专业课程一组 工业机器人车标加工与打磨 鹤壁职业技术学院 胡瑞玲、付保英、李  鑫、崔夏菁 24743

71 专业课程二组 鸡尾酒创作艺术 河南农业职业学院 张香荣、张淑萍、闫静静、吴夏雯 24744

72 专业课程二组 丸剂 南阳医学高等专科学校 林  如、付  伟、迟  栋、牛林徽 24745

73 专业课程二组 轴类成型面的加工——呼吸机管接头的工艺设计与制造 新乡职业技术学院 乔卫红、杨可可、田  冰、徐  凯 24746

74 专业课程二组 忆峥嵘岁月 展百年风华——VR 党史馆设计与开发 河南职业技术学院 赵建峰、张  艳、毛颖颖、杨绍清 24747

75 专业课程二组 数字创意建模--打造心中英雄 河南信息统计职业学院 路檬伊、吴  婷、郑志忱 24748

76 专业课程二组 CO2 保护焊焊接商用车大梁连接件 河南机电职业学院 沈  杰、陈  琳、闫志强、张  羽 24749

77 专业课程二组 无人机测图 河南建筑职业技术学院 贾凯华、杭  芬、郭  仓、柴伟杰 24750

78 专业课程二组 精准饮食 顺畅排泄——饮食与排泄专项护理技术 鹤壁职业技术学院 张淑艳、侯  艳、张  方、苏  月 24751

79 专业课程二组 圆钻琢型的设计与加工 郑州信息科技职业学院 庞丹丹、姜  琴、王  超、王  婧 24752

80 专业课程二组 “短视频+直播”赋能乡村振兴路 焦作师范高等专科学校 冯金凤、焦  洁、李慧罗、张  媛 24753

81 专业课程二组 纯电动汽车维护与保养 河南机电职业学院 冯如只、房  颖、朱永存、王  伟 24754

82 专业课程二组 工业机器人装配汽车离合器 新乡职业技术学院 邢晓莉、孔令燕、郭荣翔、赵海涛 24755

83 专业课程二组 用心守护生命，让爱救在身边——灾难救护 三门峡职业技术学院 卢晓华、杨  豆、陈楚璇、贾海丽 24756

84 专业课程二组
“工匠之心、筑梦乡村”--民宿客房软装方案设计

——《室内设计》
郑州旅游职业学院 杨  洁、吴  丹、张  侃、秦  华 24757

85 专业课程二组 分工作业 协同出库 郑州旅游职业学院 陈玉杰、牛波瑞、李晓琳、王  莉 24758

86 专业课程二组 移动测量三维场景快速重建 黄河水利职业技术学院 刘剑锋、王双美、陈  旭、李建辉 24759

87 专业课程二组 城镇房产测绘 河南水利与环境职业学院 杨  丽、邱  琳、杨齐明、黄良平 24760

Administrator
矩形

河南省教育厅办公室   主动公开   2021 年 7 月 26 日印发